
Faustball Zürich-Schaffhausen / Nord 

Runde Datum Zeit Ort Platz

TSV Jona 4 TSV Jona 6 TSV Jona 3

STV Rüti FBR Bäretswil TV Töss

Di 13. Mai 19:00 Elgg Im See FB Elgg 1 MR Beringen FB Elgg 2

TSV Jona 6 FBR Bäretswil FB Elgg 2

TSV Jona 3 TV Töss MR Beringen

FB Elgg 1 STV Rüti TSV Jona 4

FB Elgg 2 TSV Jona 4 TV Töss

TSV Jona 6 MR Beringen STV Rüti

FBR Bäretswil TSV Jona 3 FB Elgg 1

TV Töss 1 TSV Jona 6 FB Elgg 1

TSV Jona 3 STV Rüti FB Elgg 2

TSV Jona 4 FBR Bäretswil MR Beringen

Mannschaft Spielführer Telefon Email
FB Elgg 1 Oli Lang 079 672 93 60 lang@swissfaustball.ch

FB Elgg 2 Adrian Oettli 079 624 93 44 aoettli@bluewin.ch

TSV Jona 4 Martin Grögli 079 577 66 30 m.groegli@gmail.com

TSV Jona 3 Stephan Lemmenmeier079 854 79 89 stephan.lemmenmeier@hotmail.com

TSV Jona 6 Patrick Kuster 076 496 01 21 kuster_p@hotmail.com

FBR Bäretswil Adrian Frei 078 829 55 79 adi.frei86@gmail.com

MR Beringen Stefan Kunz 079 449 88 88 faustball@mrberingen.ch

STV Rüti Florian Pohl 077 458 28 67 stvrueti@bluewin.ch

TV Töss 1 Benjamin Boldo 076 320 86 65 b.boldo@bluewin.ch

Sa 24. Mai 10:00 Jona Grünfeld

Di 3. Jun

Feld-Meisterschaft 2025 2. Liga Nord

Beteiligte Mannschaften
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Kiebitzstrasse 72, 8645 Jona, 079 300 24 48
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Faustball Zürich-Schaffhausen / Nord 

Spielmodus:

Vorrunde 

- Einfache Runde

- Gespielt werden 3 Sätze à 11 Bälle (max. 14:15)

- Jeder gewonnene Satz gibt einen Punkt

- Bei Punktgleichheit zählt der bessere Satzquotient, anschliessend der besser Ballquotient

Finalrunde: 1 bis 4  

- Gespielt wird 1. gegen 4. und 2. gegen 3.

- Spiel um den 3. Platz, Spiel um den 1. Platz

- Gespielt wird auf drei Gewinnsätze à 11 Bälle (max. 14:15)

Abstiegsrunde 5 bis 9

- die Punkte aus der Vorrunde werden halbiert und in die Abstiegsrunde mitgenommen. Halbe Punkte 

  werden aufgerundet (z.B. 9.5 = 10)

- Einfache Runde. Gespielt werden 2 Sätze à 11 Bälle (max. 14:15)

- Jeder gewonnene Satz gibt einen Punkt.

- Bei Punktgleichheit zählt zuerst der Satzquotient, dann der Ballquotient aus der Abstiegsrunde. Danach

 Direktbegegnung Abstiegsrunde, Punktequotient Direktbegegnung

Alain Marchon

Kiebitzstrasse 72, 8645 Jona, 079 300 24 48
                    

alain.marchon@gmx.ch
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